
مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید:
هم‌افزایی دستگاه‌ها برای بهره‌برداری از پروژه 

قطار حومه‌ای مشهد - گلبهار - چناران 

معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل شرکت عمران 
شهرهای جدید بر ضرورت هم‌افزایی دستگاه‌ها برای 
بهره‌برداری از پروژه قطار حومه‌ای مشــهد - گلبهار - 

چناران تأکید کرد.
به گزارش اقتصادسرآمد،  شــهرام ملکی جدید در میز 
تخصصی راه و مســکن که به ریاســت علیرضا قامتی 
معاون هماهنگی امور عمرانی اســتانداری خراســان 
رضوی برگزار شــد، بر ضرورت هم‌افزایی دستگاه‌ها 
برای بهره‌برداری از پروژه قطار حومه‌ای مشهد - گلبهار 
- چناران تأکید کرد و گفت: این طرح به‌عنوان یکی از 
مهم‌ترین پروژه‌های حمل‌ونقلی استان خراسان رضوی 
در توسعه شــهری و مدیریت ســرریز جمعیت نقش 

ویژه‌ای دارد.
ملکی با اشــاره به طول حدود ۴۰ کیلومتری مســیر و 
تکمیل عملیات زیرســازی پروژه گفــت: اکنون تنها 
عملیات روســازی و نصب تجهیزات باقی‌مانده و این 
طرح می‌تواند بــا هم‌افزایی ســازمان برنامه‌وبودجه، 
شرکت عمران شــهر جدید گلبهار و سایر دستگاه‌های 

مرتبط تا افق ۱۴۰۶ به بهره‌برداری برسد.
وی افزود: پروژه قطار حومه‌ای مشــهد - گلبهار زمان 
سفر را از حدود یک ســاعت و نیم به ۲۴ دقیقه کاهش 
می‌دهد و این موضوع مطالبه جدی مردم و یک فرصت 

استثنایی برای توسعه استان است.
معاون وزیر راه و شهرسازی تأکید کرد: شرکت عمران 
شهرهای جدید آمادگی دارد ۵۰ درصد منابع موردنیاز 
را از طریق فروش اراضی و ظرفیت‌های داخلی تأمین 
کند، مشروط بر اینکه ســازمان برنامه‌وبودجه نیز ۵۰ 
درصد دیگر را متقبل شــود. همچنین تخصیص کامل 
اعتبار ۳۳۰ میلیاردتومانی سال جاری برای خرید ریل 

ضروری است.

معاون سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای:
 هرمزگان الگوی کشوری

در حوزه راهداری و  روسازی جاده‌هاست 
معاون سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای در جریان 
بازدید ۸۰۰ کیلومتری از محورهای استان هرمزگان، این 
استان را شایسته تبدیل شدن به الگوی کشوری در حوزه 

راهداری و روسازی جاده‌ها دانست.
به گزارش اقتصادسرآمد، اروجعلی علیزاده با حضور در 
نشست شورای اداری اداره‌کل راهداری و حمل‌ونقل 
جاده‌ای هرمــزگان، عملکــرد این اســتان در اجرای 

پروژه‌های راهداری را قابل قبول خواند.
وی بر ضــرورت اجرای فعالیت دقیق و مهندســی در 
محور اســتراتژیک و راهبردی بندرعباس - سیرجان 
تأکید کــرد و گفــت: باید بــا اســتفاده حداکثری از 
ظرفیت‌های داخلی و ماشــین‌آلات موجود، نسبت به 

رفع مشکلات حوزه راهداری اهتمام ورزید.
معاون راهداری خاطرنشان کرد: تقویت مرزها با هدف 
افزایش درآمدها یکی از برنامه‌های اولویت‌دار به‌منظور 
ایجاد ظرفیت‌ها و منابع مالی در ســازمان راهداری و 

حمل‌ونقل جاده‌ای است.
در این نشست، گزارشی از ظرفیت‌ها و عملکرد ۶ ماهه 
نخست ۱۴۰۴ اداره‌کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای 
اســتان هرمزگان در حوزه‌های مختلف راهداری، راه‌ 
روستایی، حمل‌ونقل، توســعه مدیریت و منابع ارائه و 
درباره مســائل موجود و راهکارهای پیشنهادی تبادل 

نظر شد.

گروه ترانزیت- امید اسماعیلی -  حدود یک‌سال 
از تشکیل »ستاد ملی گذر مرز به مرز‌)ترانزیت(« 
در دولت چهاردهم می‌گذرد؛ ستادی که براساس 
تکالیف برنامه هفتم توســعه تشــکیل شده اســت. ستاد 
ملی ترانزیت در حقیقت براســاس مــاده‌57 قانون برنامه 
هفتم توســعه کشور تشــکیل شده و ریاســت آن برعهده 
رئیس‌جمهور‌)یا معاون اول رئیس‌جمهور( است. طی ماه‌های 
گذشــته بارها درباره عدم‌برگزاری جلسات این ستاد ملی 
هشدارهایی از سوی برخی کارشناسان و نمایندگان مجلس 
مطرح شده بود. عمده هشدارها و تذکرات مطرح‌شده درباره 
تبعات عدم‌برگزاری ســتاد ملی ترانزیت کشور، مربوط به 
عقب‌ماندگی ایران در حوزه ترانزیت بود. سرانجام پس از 
ماه‌ها، دولت نخستین جلسه ستاد ملی ترانزیت را به ریاست 
محمدرضا عارف، معاون اول رئیس‌جمهور تشــکیل داد؛ 
جلســه‌ای که در آن کلیات ســند ملی »گذر مرز به مرز« به 

تصویب رسید.
به گزارش اقتصاد ســرآمد، براساس گزارش خبرگزاری‌ها 
در نخستین نشست ستاد ملی گذر، فرزانه صادق، وزیر راه و 
شهرسازی و دبیر ستاد، گزارشی از وضعیت کنونی ترانزیت 
ایران ارائه کرد و پیش‌نویس سند ملی »گذر مرز به مرز« را در 
اختیار اعضا گذاشت. در ادامه پس از بررسی‌ها، کلیات این 
سند به تصویب رسید و مقرر شد دستگاه‌های اجرایی ظرف 
یک‌هفته نظرات تکمیلی خود را برای نهایی‌شدن و ابلاغ سند 
ارائه دهند. این سند ملی نقشــه راهی برای تحول ترانزیت 
کشور محسوب می‌شود؛ از حذف مجوزهای زائد و ایجاد 
سامانه رهگیری هوشمند گرفته تا ارائه مشوق‌های اقتصادی 

و تقویت جایگاه ایران در شبکه‌های بین‌المللی ترانزیت.
براساس اهداف تعیین‌شــده، ایران باید تا پایان برنامه هفتم 
توســعه به جابه‌جایی ۴۰میلیون تن کالای ترانزیتی در سال 

دست یابد. کارشناســان معتقدند؛ تحقق این هدف نیازمند 
اصلاحات جدی در حوزه ریلی و گمرکی به‌ خصوص گذر 
روان از مبادی ورودی و خروجی کشور است. سرعت پایین 
قطارهای باری و بوروکراسی سنگین در مرزها، دومانع اصلی 
جذب بار ترانزیتی هستند. تجربه اخیر کاهش زمان ترخیص 
کالا در بنادر طی شرایط بحرانی‌)از میانگین ۳۰روز به حدود 
۱۰روز رسیده بود( نشــان داده که با اراده مدیریتی می‌توان 

بسیاری از این موانع را برطرف کرد.

انتقاد از بوروکراسی زائد در مرزها
محمدرضا عارف، معاون اول رئیس‌جمهور در جلسه »ستاد 
ملی گذر مرز به مرز‌)ترانزیت(« با اشــاره به اینکه ترانزیت 
یکی از مهم‌ترین مســائل و اولویت‌های کشور در چنددهه 
گذشته بوده اســت، بیان کرد: تهیه سند برنامه ملی ترانزیت 
یکی از تکالیف قانون برنامه هفتم پیشرفت است. ترانزیت 

یک مسئله راهبردی، سیاسی، اقتصادی، تجاری و فرهنگی 
است. وی ادامه داد: ترانزیت یکی از مزیت‌های کشور بوده 
و موقعیت جغرافیایی ایران ایجاب می‌کند که توسعه راه‌های 
ترانزیتی به‌طور جدی دنبال شــود. در کنار منافع اقتصادی، 
توســعه راه‌های ترانزیتی می‌تواند به حفظ جایگاه فرهنگ 
اصیل و عمیق ایران کمک کند؛ بنابراین این مسئله اولویت‌دار 

کشور باید پیگیری شود.
معاون اول رئیس‌جمهور با تأکید بــر لزوم حل چالش‌های 
مدیریتی برای بهبود وضعیت ترانزیتی کشــور، خاطرنشان 
کرد: اصلاحات ســاختاری یکــی از اهــداف برنامه هفتم 
پیشرفت است که این مسئله باید در ترانزیت هم در نظر گرفته 
شود. بوروکراسی زائد در مرزهای ایران نسبت به کشورهای 
همسایه یکی از چالش‌های کشور است که نتیجه آن عدم‌النفع 
ما از مزایای ترانزیت بوده اســت. کاغذبازی و بوروکراسی 

موجب کاهش درآمد ایران از مسئله ترانزیت شده است. از 
سویی، گاهی وجود اختلاف‌نظر در یک ماده از قانون موجب 

می‌شود که قانون به درستی اجرایی نشود.
عارف افزود: مــا در مرزهای کشــورمان مشــکل داریم. 
کامیون‌هــا در پایانه‌هــای مرزها به دلایــل مختلف معطل 
می‌مانند که این مسئله برای کشــور هزینه ایجاد می‌کند. در 
دیدگاه خوش‌بینانه، وســواس ما در مرزها زیاد اســت، در 
حالی‌که باید اصل را بر اعتماد گذاشت و اگر خلافی رخ داد، 
با آن برخورد شود. وی با اشاره به تجربه موفق اداره کشور 
در جنگ ۱۲روزه، گفت: این تجربه اثبات کرد که با هماهنگی 
می‌توان کشور را به خوبی اداره کرد. اکنون هم هیچ راهی جز 
ایجاد هماهنگی برای حل مشکل در پایانه‌های مرزی نداریم 
تا یک‌ صدا از مرزها شــنیده شــود. هماهنگی و انسجام در 

مدیریت پایانه‌های مرزی یک ضرورت است.
معاون اول رئیس‌جمهور همچنیــن با تأکید بر لزوم اهمیت 
مسائل امنیتی در مرزها، خاطرنشان کرد: در تصمیمات مربوط 
به مرزها باید مسائل امنیتی مورد توجه باشد، ولی نباید این 
موضوع مســائل ترانزیتی را به چالش بکشد. همچنین باید 
تصمیماتی بگیریم که موجب افزایش سرعت عمل در تردد 
از مرزها شود. وقتی اطلاع داریم که کامیونی سند معتبر برای 
حمل کالا دارد، با کاربست ســازوکارهای مشخص، اجازه 
دهیم آن کامیون از خاک کشورمان به مقصد کشور دیگر در 

اسرع وقت عبور کند.

برنامه بهبود وضعیت لجستیک در ایران
ایران سال‌هاست از ظرفیت‌های لجستیکی خود به‌‌طور کامل 
بهره‌برداری نکرده و همین مســئله موجب شده تا جایگاه 
کشور در شاخص‌های بین‌المللی با واقعیت‌های جغرافیایی 
و اقتصادی‌اش فاصله‌ای معنادار داشته باشد. تازه‌ترین داده‌ها 
نشان می‌دهد ایران در میان ۱۳۱کشور، در رتبه‌۱۲۵ لجستیک 
جهانی قرار گرفته اســت؛ جایگاهی که به گفته کارشناسان 
نتیجه سال‌ها غفلت از اهمیت این حوزه است. در حالی‌که 
در کشورهای توسعه‌یافته بیش از ۶۳درصد رشد اقتصادی 
خود را از لجســتیک به دســت می‌آورند و حتی پیش‌بینی 
کرده‌اند تا دهه آینده بیش از ۹۳درصد اشتغال‌شــان برپایه 
این حوزه و نظام بازرگانی شکل گیرد؛ بررسی شاخص‌های 
جزئی نیز نشــان می‌دهد ضعف‌های ایران گســترده است؛ 
رتبه‌۸۳ در کیفیت زیرساخت، ۱۰۲ در فرایندهای گمرکی، 
۱۱۱ در حمل‌ونقل بین‌المللی و ۱۱۰ در زمان ترخیص کالا. 
به باور او، این وضعیت تا زمانی که نگرش‌های مدیریتی و 

تصمیم‌سازی اصلاح نشود، بهبود نخواهد یافت.

بررسی‌ها نشــان می‌دهد که برنامه هفتم توسعه، با تمرکز 
بر سیاســت‌های کلی نظام در حوزه حمل‌ونقل و اقتصاد 
دریامحور، بیش از ۲۰تکلیف مستقیم و غیرمستقیم را برای 
دستگاه‌های اجرایی تعریف کرده است. این تکالیف عمدتاً 
بر سیاست‌گذاری، زیرســاختی و مشوق‌محور استوارند 
و هدف اصلی آن‌ها، افزایش ســهم ایــران در ترانزیت 
جهانی از ۲.۵میلیون تن کنونی بــه حداقل ۴۰میلیون تن 
سالانه تا پایان برنامه اســت. کارشناسان بر این باورند که 
پیشــرفت در حوزه ترانزیت و لجستیک مختلط است. از 
یک سو، ســند ملی ترانزیت تدوین و در آستانه تصویب 
با دســتور رئیس‌جمهور قرار دارد کــه پیش‌بینی می‌کند 
با افزایش ســالانه ۶میلیون تن، هدف ۴۰میلیونی محقق 
شود. از طرف دیگر، در ســال اول برنامه، تنها ۲۰میلیون 
تن ترانزیت‌)۵۰درصد هدف( محقق شد. سهم لجستیک 
در قیمت نهایی کالا همچنان ۱۹درصد اســت –دوبرابر 
میانگین جهانی– که نشان‌دهنده ناکارآمدی زنجیره تأمین 

است.

ریشه‌های عقب‌ماندگی ترانزیت و لجستیک
عقب‌ماندگی ایران از برنامه هفتم در ترانزیت و لجســتیک، 
ریشــه در عوامــل ســاختاری و اجرایی دارد. نخســت، 
تحریم‌های بین‌المللی که دسترسی به سرمایه‌گذاری خارجی 
و فناوری‌های نوین را مسدود کرده اســت. موانع بانکی و 
بیمه‌ای مانع جذب شرکای خارجی در کریدورهای ترانزیتی 
شده اســت. همچنین فرایندهای طولانی ترخیص کالا )تا 
۷۲ساعت در برخی موارد( و مجوزهای متعدد، رقابت‌پذیری 
ایران را در برابر رقبایی مانند ترکیــه و امارات کاهش داده 
است. کمبود سرمایه‌گذاری در زیرســاخت‌ها نیز به دلیل 
محدودیت‌های بودجه‌ای و عدم‌جذب بخش خصوصی‌)به 
دلیل ریسک‌های سیاســی( مانع تکمیل پروژه‌های کلیدی 

می‌شوند.
این ریشــه‌ها، نه‌تنها به عقب‌ماندگی از اهداف برنامه منجر 
شده، بلکه سهم ایران در زنجیره ارزش ترانزیتی را به حاشیه 
رانده است؛ در حالی‌که رقبا با تمرکز بر فناوری و دیپلماسی، 
ســهم خود را دوچندان کرده‌اند. بااین‌حــال، برنامه هفتم 
توســعه، فرصتی طلایی برای جهش ایــران در ترانزیت و 
لجستیک است، اما عقب‌ماندگی کنونی ریشه‌دار در تحریم و 
ضعف‌های داخلی – می‌تواند این فرصت را به چالش تبدیل 
کند. با اجرای قاطع تکالیف و رفع ریشــه‌ها، ایران می‌تواند 
نه‌تنها اهداف ۴۰میلیونی را محقق سازد، بلکه به هاب واقعی 

منطقه تبدیل شود.

وزیر راه و شهرســازی با تأکید بر نقــش بی‌بدیل مــردم در مواجهه 
با تحریم‌هــا و جنگ تحمیلــی، از تلاش‌های کارکنــان وزارت راه و 
شهرسازی برای حفظ خدمات به مردم در شرایط بحرانی قدردانی کرد 

و رمز پیشرفت و توسعه را ایستادگی در برابر تحریم‌ها برشمرد.
به گزارش اقتصادسرآمد، فرزانه صادق در مراسم گرامیداشت هفته دفاع مقدس 
و حماســه‌آفرینان وزارت راه و شهرســازی در جنگ ۱۲ روزه که با 
عنوان »تجلی اخلاص ۲« برگزار شد، با اشاره به تاریخ پر افتخار ایران 
در دوران جنگ تحمیلی و تحریم‌ها، تأکید کرد: سال‌هاست که با این 
تحریم‌ها زندگی کرده‌ایم و مردم ایران با استقامت و همت، فشارها را 

تحمل کرده‌اند.
وی افزود: هفته دفاع مقدس بارها در یادواره‌ها و مراسم گرامی داشته 
شــده، اما امروز باید بیش از همیشــه به یاد بیاوریم که ایســتادگی و 
جهادگری مردم، اساس پیشرفت‌های کشــور در سخت‌ترین شرایط 

تحریمی بوده است.
صادق در ادامه گفت: در ســازمان ملل که مربوط به تمام ملت‌هاست، 
با وجود تمامی تلاش‌های دســتگاه دیپلماسی کشــور، شاهد ادامه 
تحریم‌های ظالمانه علیه ایران بودیم. هیچ اتفاق جدیدی نیفتاد و تمام 
تحریم‌هایی که مردم با سختی با آن زندگی می‌کردند، دوباره تمدید شد. 

با این حال، این شرایط تنها بر اراده ما افزوده است.
وزیر راه و شهرســازی به نقش تاریخی مردم در پیروزی‌های انقلاب 
اسلامی و دفاع مقدس اشاره کرد و افزود: انقلاب اسلامی در سال ۵۷ از 
دل محرومان و با اراده مردم شکل گرفت. در واقع انقلاب ما انقلاب پا 
برهنگان که دل و جان خود را از استعمار و استکبار جدا کردند و حتی 
روشنفکرانی که از انقلاب حمایت کردند، در این مسیر گام برداشتند، 
بود.صادق با یادآوری سختی‌های مردم در روزهای نخست انقلاب و 

جنگ تحمیلی، گفت: از ماه‌های اولیه انقلاب شاهد ترور و کارشکنی‌های بسیاری 
بودیم که در نهایت به جنگ تحمیلی منتهی شد.

وی افزود:  در آن دوران، ملت ایران در برابر تمام دنیا ایستاد تا نشان دهد که زیر 
بار حرف زور نمی‌رود. در ادامه نیز  هشت ســال دفاع مقدس که با رهبری امام 

خمینی)ره( آغاز شد، در حقیقت نقطه عطفی در تاریخ ایران بود.
صادق ادامه داد: در کنار جنگ، تحریم‌ها و فشارها و تبعیض‌های شدید هم وجود 
داشت، اما مردم ایران با وجود همه اینها، هرگز از مسیر توسعه و پیشرفت کشور 

دست نکشیدند و در بسیاری از بخش‌ها رکوردهای جدیدی ثبت شد.
وی همچنین به تحمیل مجدد جنــگ و تهدیدات اخیر اشــاره کرد و گفت: در 
روزهای اخیر، به‌ویژه پــس از حملات هوایی و پهپادی، رژیم صهیونیســتی و 

حمایت‌های آمریکا تلاش کردند تا کشــور را در وضعیت بحرانی قرار دهند، اما 
مردم با هوشیاری و وحدت خود از این بحران عبور کردند.

وزیر راه و شهرسازی در بخش دیگری از سخنان خود به وضعیت خدمات حمل 
و نقل در شرایط بحرانی اشــاره کرد و افزود: در ایام جنگ ۱۲ روزه که کشور با 
چالش‌های جدی روبه‌رو بود، تمام تلاش خود را بــه کار گرفتیم تا خدمات به 

مردم قطع نشود. 
صادق بیان کــرد: در بخش حمل و نقل، بــا تلاش ایران ایر و هماهنگی ســایر 
دستگاه‌های تابعه توانستیم حجاج بسیاری را بازگردانیم و رکوردهای بی‌سابقه‌ای 

در جابه‌جایی کالا و مسافر ثبت کنیم.
وزیر راه و شهرســازی همچنین تأکیــد کرد: با وجود تهدیــدات و حملات به 
مســیرهای منتهی به بنادر، کامیون‌داران رکوردهای جدیدی را ثبت کردند و این 

نشان از عزم و همت مردم ایران است.
وی بیان کرد: ما در وزارت راه و شهرسازی به عنوان یک خانواده بزرگ، همچنان 
بر ادامه مسیر توسعه کشــور با تکیه بر همت مردم متعهد هستیم.صادق گفت: با 
پشتوانه مردم، هیچ‌گاه از پای نمی‌نشینیم و همچنان به مسیر پیشرفت و ایستادگی 

ادامه خواهیم داد.
وی در ادامه بیان کرد:  همواره در مسیر تجدید پیمان با شهدای ۸ سال دفاع مقدس 
و شهدای جنگ ۱۲ روزه این سرزمین ایســتاده‌ایم و به خدمت صادقانه به مردم 

ایران ادامه خواهیم داد.

وزیر راه و شهرسازی همچنین در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به دیدار 
با دانش آموزان در تبریز گفت: این سرزمین، ســرزمین اصیل است و جوانان و 
نوجوانان ما در ایام جنگ ۱۲ روزه بر خلاف تصور دشمن نقش‌آفرینی کرده‌اند. 

صادق تصریح کرد: ایران اسلامی هرگز از پای نخواهد نشست و همچنان در مسیر 
توسعه و ایستادگی پیش خواهد رفت.

»سرآمد« از برگزاری نخستین جلسه ستاد ملی ترانزیت گزارش می‌دهد؛

 ترسیم  نقشه 
راه »گذر مرز به مرز«

کلیات سند ملی ترانزیت به تصویب رسید

وزیر راه و شهرسازی: 

ایستادگی در برابر تحریم‌ها راه پیشرفت و توسعه را هموار می‌کند 
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روزنامه

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: فیروز اسماعیلی نژاد
قائم مقام مدیر مسئول: امید عباسی

زیر نظر شورای سیاستگذاری
سردبیر: دکتر ایرج گلشنی
دبیر تحریریه: سعید قلیچی

دبیر عکس: اصغر بشارتی

طرح و کاریکاتور: فریبا عزیزی
چاپ: صمیم

توزیع: موسسه نشریات جراری
تلفن دفتر مرکزی: ۰۲۱-۸۸۷۶۹۲۲۷

تلفن دفترشهرستان ها: 86047596 -021
سازمان آگهی ها: ۰۹۱۹۸۵۴۳۹۹۶

Eghtesadsaramad@gmail.com:پست الکترونیکی
Eeghtesadsaramad.ir:نشانی سایت

عضو انجمن روزنامه های غیردولتی
نشانی دفتر مرکزی:تهران- خیابان سهروردی شمالی مابین هویزه و بهشتی - 

پلاک۴۵۶ طبقه سوم - واحد۳

   روزنه        

نظر به مفاد مــاده 73 قانون آئین دادرســی مدنــی، برگ ابلاغ 
تفهيم اتهام شماره 2/140/به مورخ 1404/05/11 مبنی بر ابلاغ 
 موارد اتهامي )غیبت غیرموجه( به آقاي محمدرضا محبی فرزند 

علی احسان اله کارمند ادارات مرکزی، ابلاغ می گردد. 
اين آگهي در دو نوبت متوالي در روزنامه كثيرالانتشــار درج و به 
نامبرده ابلاغ مي گردد حداكثر ظــرف مدت 30 روز از تاريخ درج 
اين آگهي دفاعیات خود را به دفتر اداره كل ســرمايه انساني اين 

بانك ارسال نمايد.
میم الف : 2250 شناسه آگهی : 2001623

اداره کل سرمايه انساني بانک کشاورزی 

 آگهي ابلاغ برگ تفهيم اتهام 
به آقاي محمدرضا محبی   

نوبت دوم


